
Kommissorium for styre- og arbejdsgruppe til
udarbejdelse af en dansk retningslinje for MR-sikkerhed

Formål:
At udarbejde en dansk retningslinje for MR-sikkerhed som fastlægger de organisatoriske rammer
og ansvarsfordeling, uddannelse og procedurer, som er bedst egnet til at garantere sikker og
praktisk brug af magnetisk resonans (MR) skanning. Denne skal beskrive de fornødne faglige,
dokumenterede kompetencer og ansvarsfordeling med udgangspunkt i internationale retningslinjer,
hvorimod eksempelvis formelle titler og stillingsbetegnelser regnes underordnet for evnen til at
varetage en specifik funktion. Retningslinjen omfatter brugen af MR-skanning i klinisk og
forskningsmæssig sammenhæng.
Opgaven:
At nedsætte en arbejdsgruppe med repræsentation fra Radiograf Rådet (RR), Dansk Radiologisk
Selskab (DRS), Dansk Selskab for Medicinsk Magnetisk Resonans (DSMMR) og Dansk Selskab
for Medicinsk Fysik (DSMF).
Arbejdsgruppen skal repræsentere tværfaglighed og bestå af personer med viden og kompetencer
indenfor MR-sikkerhed, der er villige til at afse tid til opgaven, og dermed bidrage i praksis til
udarbejdelsen af retningslinjen.
Dokumentet sendes i åben høring med eksplicit varsling gennem de respektive faglige
organisationer og de tværfaglige specialeråd på regionsniveau inden offentliggørelse.
Dokumentet sendes til Sundhedsministeren, Sundhedsstyrelsen, Styrelsen for Patientsikkerhed og
publiceres i de implicerede selskabers respektive tidsskrifter og/eller på hjemmesider samt
udsendes til alle medlemmer af disse organisationer.
Resultat:
En dansk retningslinje for MR-sikkerhed godkendt af relevante danske fagorganisationer, DSMF,
DSMMR, DRS, Radiograf Rådet.
Målgruppe:
Ledelser på hospitaler, privatklinikker og forskningsinstitutioner med MR-skannere til human
anvendelse, alt MR-personale uanset uddannelse, politikere, herunder både folketingsmedlemmer
samt folkevalgte i Danske Regioner specielt med sundhedsansvar. Producenter og leverandører af
MR-skannere.
Organisation:
Styregruppen: Repræsentanter for DSMMR, RR, DRS, DSMF (en fra hver).
Fra hvert selskab/organisation DSMMR, RR, DRS, DSMF udpeges to fagpersoner til
arbejdsgruppen (som evt. kan nedsætte undergrupper og inddrage ekspertise efter behov).
Arbejdsgruppen vælger formand og næstformand, som refererer og rapporterer til styregruppen.
Styregruppen kan foretage ændringer i arbejdsgruppen.

Der tilstræbes tværfaglighed samt bred geografisk repræsentation.
Tidsramme:
En færdig retningslinje forventes at foreligge ultimo 2022.
Indsats:
Arbejdsgruppen udarbejder tidligt et udkast til indholdsfortegnelse og omfang til godkendelse i
styregruppen.
Hvert medlem af arbejdsgruppen tildeles emner, der skal indgå i retningslinjen og forventes at
skrive afsnit i forhold til dette.
Den nedsatte arbejdsgruppe mødes en gang om måneden.
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Det forventes at det skriftlige bidrag fra hvert medlem foreligger til næste møde efter opgaven er
blevet uddelegeret. Hvis der ikke ydes skriftligt bidrag ekskluderes man af arbejdsgruppen og
forfatterrækken. (Der rykkes én gang for bidrag).
Radiograf Rådets sekretariat yder bistand i fornødent omfang.
(Parallel)publikation i Ugeskrift for Læger, Radiografen og/eller evt. andetsteds påtænkes med
følgende forfatterskaber:
Første forfatter: Formand for arbejdsgruppen.
Sidste forfatter: Næstformand for arbejdsgruppen.
De øvrige forfatterskaber: alle medlemmer af styregruppen og arbejdsgruppen i alfabetisk
rækkefølges.

Kommissoriet er udarbejdet af:

Charlotte Graungaard Falkvard (Formand, Radiograf Rådet)

Charlotte Riis Trampedach (Formand, Dansk Radiologisk Selskab)

Hartwig Roman Siebner (Formand, Dansk Selskab for Medicinsk Magnetisk Resonans)

Heidi S. Rønde (Formand, Dansk Selskab for Medicinsk Fysik)

Anne Dorte Blankholm (President, Society for MR Radiographers & Technologists)

Lars Hanson (Fysiker, MR-afdelingen, Hvidovre)
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